

## Nowe laboratoria

Działające w Zielonej Górze Specjalistyczne Laboratoria Analiz Medycznych MEDICA Sp. z o.o. dołączyły do sieci laboratoryjnej DIAGNOSTYKA. Włączenie zielonogórskiego laboratorium MEDICA do Grupy Diagnostyka jest kolejnym etapem realizowania strategii zakładającej poszerzenie sieci placówek, równoległe z rozwojem oferty badań. Laboratorium w Zielonej Górze jest elementem sieci DIAGNOSTYKA, który gwarantuje pełny dostęp do nowoczesnej diagnostyki lekarzom i pacjentom z województw zachodniej Polski – od Szczecina na północy, przez Gorzów Wielkopolski, Poznań, Słubice, Zieloną Górę, Wrocław, aż do Jeleniej Góry, Wrocławia i Wałbrzycha na południowym zachodzie kraju. Laboratorium MEDICA ma 6 punktów pobrań w samej Zielonej Górze oraz kolejne w Lubsku, Zbąszynku, Świebodzinie oraz Gubinie. Planuje się otwarcie kolejnych punktów pobrań na terenie woj. lubuskiego oraz sąsiednich, tj. zachodniej części Wielkopolski i na północy dolnośląskiego.

## Bayer odkupił

Firma Bayer HealthCare, w porozumieniu z firmą Boehringer Ingelheim, odkupiła od firmy Glaxo Group LTD prawa częściowej wyłączności do promocji i sprzedaży w wielu krajach europejskich telmisartanu – leku na nadciśnienie. W ramach tego porozumienia Bayer HealthCare zyskał prawo do kopromocji telmisartanu w Polsce, podobnie jak we Włoszech, Francji, Grecji, Hiszpanii, Portugalii i innych krajach europejskich, pod nazwą Pritor i PritorPlus. W wyniku tego porozumienia od 2006 r. Bayer HealthCare zwiększył obszar sprzedaży telmisartanu. Dla pozostałych krajów europejskich (Belgia, Dania, Finlandia, Niemcy, Luksemburg, Szwecja, Norwegia, Islandia i Liechtenstein) porozumienie o kopromocji telmisartanu wraz z Boehringer Ingelheim obowiązuje od 2002 r. W tych krajach BHC promuje telmisartan pod nazwą Kinzal Mono i Kinzal Komb.

## Bioton na Cyprze

Bioton, który zainwestował już w Australii, Indiach, Chinach, Rosji i na Ukrainie, rozszerza swoje imperium. Polska spółka kupuje połowę udziałów zarejestrowanego na Cyprze holdingu Nong Investment, który będzie jedynym albo głównym udziałowcem firm biotechnologicznych w Indiach, Rosji i Finlandii. Resztę udziałów cypryjskiego holdingu obejmie firma Marvel BioScience Ltd. należąca do spółek rodziny Shah z Indii. Dzięki transakcji Bioton chce szybko rozpocząć sprzedaż insuliny w Unii Europejskiej. Jedna ze spółek grupy Marvel 3 lata temu rozpoczęła w Wielkiej Brytanii procedury dopuszczenia do dystrybucji na terenie UE swojej marki insuliny. Adam Wilczęga, prezes Biotonu, zapowiadał wtedy, że procedury powinny się zakończyć w przyszłym roku. Wówczas w polskiej fabryce Biotonu rozpocznie się produkcja leku, a jego dystrybucją zajmą się zachodnie koncerny farmaceutyczne. Bioton liczy na to, że w trzecim roku działalności *joint venture* uzyska 7 proc. udziału w europejskim rynku insuliny. Wartość zakupu udziałów cypryjskiej spółki Bioton szacuje na 35 mln dolarów, w tym ok. 21 mln gotówką oraz 14 mln w nowych akcjach Biotonu, które zostaną wyemitowane specjalnie dla Marvel BioScience.

## Większy rynek – większy zysk



w wysokości 1,6 mld zł. – *Rok temu koncentrowaliśmy się przede wszystkim na wzroście naszych udziałów w rynku. Dlatego też ubiegłoroczna dynamika sprzedaży była przeszło 2-krotnie wyższa niż wzrost całego rynku aptecznego. Natomiast w tym roku naszym głównym celem jest znaczący wzrost zysku netto i poprawa uzyskiwanych wskaźników rentowności. Tak dobre wyniki uzyskujemy dzięki lepszym marżom, przy równoczesnym trzymaniu w ryzach kosztów, które nie wzrosły w stosunku do przychodów. Dzięki temu spółka jest najbardziej efektywną firmą w branży* – mówi Dariusz Kiczek, dyrektor finansowy Farmacol SA.

W pierwszym półroczu tego roku rynek *Farmacolu* – czołowego polskiego dystrybutora farmaceutyków – powiększył się o 10 proc. W tym samym okresie spółka uzyskała niewiele mniejszy, bo ok. 8-procentowy wzrost przychodów ze sprzedaży. Pierwszych 6 mies. tego roku przyniosło spółce *Farmacol* przychody ze sprzedaży

## LUX-MED przejęty

Mid Europa Partners poinformowała o sfinalizowaniu transakcji kupna 100 proc. akcji LUX-MED. Akwizycja LUX-MED przez Mid Europa Partners była częściowo sfinansowana przez pożyczkę z Banku BPH SA, należącego do Grupy Unicredit i z Mezzanine Management. W lipcu br. Mid Europa zawarła też porozumienie o przejęciu spółki Medycyna Rodzinna, 6. co do wielkości prywatnej firmy medycznej w Polsce, mającej 17 własnych klinik, współpracującej z 200 placówkami w Polsce i świadczącej usługi dla ponad 300 tys. pacjentów w całym kraju. Inwestycja ta będzie połączona operacyjnie z LUX-MED, a sfinalizowanie transakcji ma nastąpić jeszcze w tym roku.



## Refundacji jak na lekarstwo

Jak wynika z najnowszego raportu *Rynek farmaceutyczny i ochrony zdrowia w Polsce*, powstałego przy współpracy firm PMR i PharmaExpert, w 2006 r. farmaceutyczny rynek apteczny w Polsce osiągnął wartość 20,4 mld zł. Było to o 7,9 proc. więcej niż w 2005 r., jednak w 2007 r. PMR spodziewa się osłabienia dynamiki wzrostu rynku do 2,5 proc. Spodziewany niższy wzrost rynku farmaceutycznego jest wynikiem polityki refundacyjnej państwa, stymulującej sprzedaż tańszych leków, jak również strajków w ochronie zdrowia i wynikającej z tego mniejszej liczby wypisanych recept. Warto przypomnieć, że w wyniku ostatniej nowelizacji list refundacyjnych w marcu 2007 r. spadła cena urzędowa ok. 200 leków dotychczas znajdujących się na listach i ponad 500 leków umieszczonych po raz pierwszy w wykazach. Jednocześnie wzrosła cena tylko 23 preparatów, co wpłynęło na spadek wartości sprzedaży leków refundowanych w I połowie roku. W 2007 r. wg PMR motorem wzrostu rynku farmaceutycznego będzie sprzedaż leków przeciwniektoryjnych i stosowanych w chorobach układu oddechowego, ze względu na dużą liczbę infekcji w pierwszej połowie roku w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na dynamikę rynku wpłynie również segment produktów OTC, które nie podlegają refundacji. Ich sprzedaż wzrosła w pierwszych 6 mies. prawie o 12 proc.

## Mława pierwsza w Europie

Międzynarodowe Centrum Dializ w Mławie to pierwszy ośrodek Euromedic, którego pacjenci będą leczeni za pomocą dializy otrzewnowej. Do tej pory na terenie stacji chorzy poddawani byli hemodializom oraz hemodiafiltracji. Nowa metoda leczenia, jaką jest dializa otrzewnowa, może być wykonywana przez pacjentów samodzielnie w domu, co pozwala im na prowadzenie normalnego trybu życia. Do końca tego roku leczeniu za pomocą dializ otrzewnowych zostanie poddanych 5 pacjentów Centrum. Obecnie w MCD Mława trwa szkolenie pacjentów zakwalifikowanych do dializy otrzewnowej. Na terenie Polski działa 17 Międzynarodowych Centrów Dializ Euromedic, których pacjenci poddawani są terapii za pomocą hemodializy, a w Centrum w Mławie dodatkowo za pomocą hemodiafiltracji. Centrum w Mławie jest pierwszą placówką Euromedic w Europie, oferującą leczenie dializami otrzewnowymi. To jeden z najnowocześniejszych ośrodków tego typu w całym województwie mazowieckim.

## Dynamika LIM

W pierwszym półroczu 2007 r. Centrum Medyczne LIM odnotowało dynamiczny wzrost zarówno w zakresie przychodów ze sprzedaży, jak i liczby obsługiwanych klientów. Na drugą połowę roku zaplanowano otwarcie 2 nowych przychodni. Zmienia się również hasło Centrum Medycznego LIM, towarzyszące kampanii wizerunkowej – *Zdrowy klimat dla całej rodziny*. Przychody ze sprzedaży za pierwsze 6 mies. 2007 r. wyniosły ok. 60 mln zł, co stanowiło wzrost o ponad 30 proc. w relacji do I półroczu 2006 r. Zwiększyła się także liczba obsługiwanych klientów – do ok. 450 tys. (wzrost o 25 proc.). W celu ciągłego podwyższania jakości usług, a także umożliwienia dalszego rozwoju Centrum Medycznego LIM w najbliższych miesiącach sieć przychodni zwiększy się do 16. Obecnie Centrum Medyczne LIM ma 14 własnych przychodni – 8 w Warszawie, 2 we Wrocławiu (otwarcie kolejnej, trzeciej – jesienią br.), 2 w Krakowie (otwarcie kolejnej, trzeciej – jesienią br.), 1 w Poznaniu i 1 w Łodzi.

## Jakość jak w Ameryce

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce uhonorowany został wyróżnieniem w XIII edycji konkursu *Polska Nagroda Jakości*, w kategorii *organizacje publiczne – służba zdrowia*. *Polska Nagroda Jakości* (PNJ) to wyróżnienie przyznawane przedsiębiorstwom i organizacjom publicznym za wdrażanie koncepcji zarządzania przez jakość – TQM (*Total Quality Management*). Nagroda została ustanowiona w 1995 r. przez Krajową Izbę Gospodarczą, Polskie Centrum Badań i Certyfikacji oraz Fundację *Teraz Polska*. W konkursie wyróżniane są organizacje najlepsze z najlepszych – te, które skutecznie podążają za światowymi tendencjami w zarządzaniu. Jako ubiegłoroczny laureat VI edycji *Warmińsko-Mazurskiej Nagrody Jakości*, Szpital w Ameryce zaproszony został do udziału w konkursie ogólnopolskim. Pozytywnie przeszedł wszystkie etapy selekcji przeprowadzanej przez przeszkolonych ekspertów i sędziów. Ostatnim i jednocześnie najważniejszym z etapów była wizyta ekspertów PNJ. Celem wizyty była weryfikacja samooceny. Analizie poddano m.in. stosowane w szpitalu praktyki jakościowe (procedury) oraz wdrożone systemy jakościowe.

